

**Comprador**

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)  
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: INSTRUMENTAL

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo

Data da publicação: Goiânia, 27 de julho de 2022."

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 233447181  
COTAÇÃO Nº 19575 - INSTRUMENTAL - HEMU JULHO/2022  
Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>PM DOS REIS LTDA</b> GOIÂNIA - GO Polyanna Marinho Dos Reis - (62) 99976-5278 DIRETOR@APARECIDAMED.COM.BR <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 0,0000	2 dias após confirmação	07/08/2022	30 ddl	CIF	null
2	<b>Raphael Gonçalves Nicesio</b> SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP Marcio Tridico - (17) 33047701 contato@produtosmedicos.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	30 dias após confirmação	20/08/2022	30 ddl	CIF	null
3	<b>Ursa Comercial Ltda</b> ASSIS - SP Marcia Valeria On S. Nakanishi Valeria O Santos Nakanishi - (43) 3375-3344 ursaltda@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	45 dias após confirmação	07/08/2022	Pagto. Contra Entrega	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
BANDEJA INOX 45 X 32 X 4.5CM - UNIDADE	39158	-	CUBA RETANGULAR 47X34X5CM INOX - FORTINOX	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 64,9000	R\$ 0,0000		4 Unidade	R\$ 259,6000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
CABO DE BISTURI N 04 - UNIDADE	26370	-	CABO DE BISTURI N 04 - BSZ	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 10,6700	R\$ 0,0000		11 Unidade	R\$ 117,3700	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 18CM -> - TAMANHO 18 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL - AUTOCLAVAVEL - FABRICADO DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE. NORMAS DA ABNT. CE. - UNIDADE	35976	-	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 18CM - BSZ	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 15,6900	R\$ 0,0000		11 Unidade	R\$ 172,5900	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
PINCA FAURE CURVA 22CM - UNIDADE	37966	-	PINCA FAURE CURVA 22CM - ABC	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 67,5200	R\$ 0,0000		16 Unidade	R\$ 1.080,3200	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10 CM 26P - UNIDADE	26415	-	PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10 CM - ABC	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 27,2800	R\$ 0,0000		6 Unidade	R\$ 163,6800	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
PINCA KELLY CURVA 14CM - UNIDADE	14914	-	PINCA KELLY CURVA 14CM - ABC	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 27,2800	R\$ 0,0000		8 Unidade	R\$ 218,2400	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
PINCA KELLY RETA 14CM - UNIDADE	37593	-	PINCA KELLY RETA 14CM - ABC	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 24,6200	R\$ 0,0000		8 Unidade	R\$ 196,9600	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41

26	PINCA ROCHESTER PEAN CURVA APROX. 16 CM -> ESPECIFICACOES - MEDIDA APROXIMADA DE 16 CM DE COMPRIMENTO - PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL - AUTOCLAVAVEL - FABRICADO DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE. NORMAS DA ABNT. CE. - UNIDADE	36004	-	PINCA ROCHESTER PEAN CURVA APROX. 16 CM - ABC	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 33,6300	R\$ 0,0000	4 Unidade	R\$ 134,5200	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
28	PINÇA HASLTEAD MOSQUITO CURVA 10 CM	48512	-	PINCA HASLTEAD MOSQUITO CURVA 10 CM - BSZ	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 23,7400	R\$ 0,0000	6 Unidade	R\$ 142,4400	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
29	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM - UNIDADE	16512	-	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM - BSZ	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 25,8800	R\$ 0,0000	4 Unidade	R\$ 103,5200	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
32	TESOURA MAYO RETA 15 CM - UNIDADE	26424	-	TESOURA MAYO RETA 15 CM - BSZ	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 24,1800	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 120,9000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
<b>Total Parcial:</b>											83.0	R\$ 2.710,1400	

Total de Itens da Cotação: 36 Total de Itens Impressos: 11

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	AFASTADOR DE FAREBEUF PAR 20 X 180 MM	51776	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	Raphael Gonçalves Nicesio	Afastador Farabeuf extra grande 20x180mm p/uso geral.	R\$ 28,7000	R\$ 0,0000		11 Unidade	R\$ 315,7000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
3	BANDEJA INOX RETANGULAR 27 X 37 X 5 CM	51697	-	Fami Ita - Fami Ita - Fami Ita	UN	Raphael Gonçalves Nicesio	Oferecemos: BANDEJA LISA ECONOX 32X24X4 CM, CAP 2.000 ML 1 PC/EMB. ; - MOGI não atingiu faturamento mínimo. - MILA não respondeu email de homologação. - SAN ALVES não atinge faturamento mínimo.	R\$ 155,7000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 778,5000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
5	CAIXA CIRURGICA PERFURADA EM INOX 42 X 28 X 12 CM	51552	-	Fami Ita - Fami Ita - Fami Ita	UN	Raphael Gonçalves Nicesio	ESTOJO PERFURADO ECONOX 42X28X12 CM (DIN) 1 PC/EMB. ; - MEDPLUS não atende condições de pagamento/prazo.	R\$ 968,3000	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 1.936,6000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
6	CUBA REDONDA 9X4.5CM P/ ASSEPSIA 240 ML - UNIDADE	39311	-	Fami Ita - Fami Ita - Fami Ita	UN	Raphael Gonçalves Nicesio	CUBA ASSEPSIA ECONOX DIAM 09X5 CM, CAP 200 ML 1 PC/EMB. ; - CBS não atende condições de pagamento/prazo.	R\$ 19,6500	R\$ 0,0000		8 Unidade	R\$ 157,2000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
8	PINCA ALLIS 20 CM - UNIDADE	39254	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	Raphael Gonçalves Nicesio	Pinca Allis 20cm 5x6 dentes p/intestino e tecido.	R\$ 67,3500	R\$ 0,0000		44 Unidade	R\$ 2.963,4000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
12	PINCA ANATOMICA DISSECCAO 20CM	10911	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	Raphael Gonçalves Nicesio	Pinca Anatomica disseccao 20cm p/uso geral.	R\$ 22,4500	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 44,9000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
14	PINCA CHERON 25CM - UNIDADE	38839	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	Raphael Gonçalves Nicesio	Pinca Cheron 25cm p/assepsia.	R\$ 58,3500	R\$ 0,0000		11 Unidade	R\$ 641,8500	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
16	PINCA DARTIGUES P/ UTERO HISTEROLABO 24CM	58464	-	ABC - ABC - ABC	UN	Raphael Gonçalves Nicesio	PINCA DARTIGUES P/ UTERO 24 cm HISTEROLABO ; - PSV não atingiu faturamento mínimo. - RS não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 284,7000	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 569,4000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
27	PINCA SACA FIBROMA DOYEN	51306	-	Golgran - Golgran - Golgran	UN	Raphael Gonçalves Nicesio	Saca fibroma Doyen 17cm ginecologico.	R\$ 52,5000	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 105,0000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
<b>Total Parcial:</b>											87.0	R\$ 7.512,5500	

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7	ESPATULA MALEAVEL LARGA FLEXIVEL ABDOMINAL 300 X 50 MM	58465	-	afastador Espatula maleavel (Ribbon) 33,0 cm 50,0 mm 09-956-50 - SEC*URSA - SEC*URSA-SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	Unidade	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 44,3000	R\$ 0,0000	2	R\$ 88,6000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
9	PINCA ANATOMICA 12CM. EM ACO INOXIDAVEL - UNIDADE	39256	-	Pinca Anatomica disseccao 11,5 cm 06-100-11 - SEC/URSA - SEC - SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	individual	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 9,4500	R\$ 0,0000	2	R\$ 18,9000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
10	PINCA ANATOMICA 16. EM ACO INOXIDAVEL - UNIDADE	39261	-	Pinca Anatomica disseccao 16,0 cm 06-100-16 - SEC/URSA - SEC*SEC - SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	Unidade	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 13,1000	R\$ 0,0000	7	R\$ 91,7000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
13	PINCA BACKAUS 13CM. EM ACO INOXIDAVEL - UNIDADE	39276	-	Pinca Campo Backhaus 13,0 cm 07-685-13 - SEC/URSA - SEC - SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	individual	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 26,7500	R\$ 0,0000	44	R\$ 1.177,0000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
15	PINCA CRAYLLE RETA 20 CM. EM ACO INOXIDAVEL. - UNIDADE	39169	-	Pinca Rochester Pean reta 20,0 cm 07-310-20 - SEC*URSA - SEC*URSA-SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	Unidade	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 42,9500	R\$ 0,0000	6	R\$ 257,7000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
20	PINCA KELLY CURVA LONGA ANGULADA C/ CABO DOURADO 16CM	51707	-	Pinca Kelly-Rankin CV 16,0 cm 07-235-16 - SEC/URSA - SEC*SEC - SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	Unidade	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 33,6500	R\$ 0,0000	16	R\$ 538,4000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
22	PINCA KELLY RETA APROX.16CM -> PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA RETA, COM SERRINHA E COM CREMALHEIRA; MEDIDA APROXIMADA DE 16CM DE COMPRIMENTO; AUTOCLAVAVEL; FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	17286	-	Pinca Kelly-Rankin 16,0 cm 07-234-16 - SEC/URSA - SEC*SEC - SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	Unidade	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 32,9600	R\$ 0,0000	16	R\$ 527,3600	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
23	PINCA KOCHER RETA APROX. 18 CM -> PINCA KOCHER 18CM RETA - UNIDADE	35987	-	Pinca Kocher(Ochsner) Hemostaticas reta 18,0 cm 07-320-18 - SEC/URSA - SEC - SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	UNITARIO	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 42,1500	R\$ 0,0000	4	R\$ 168,6000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
24	PINCA MIXTER 23CM	41454	-	Pinca Mixter Clamp bronquios e Duto Biliar 23,0 cm 07-439-23 - SEC/URSA - SEC*URSA-SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	Unidade	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 68,8800	R\$ 0,0000	2	R\$ 137,7600	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41
25	PINCA POZZI APROX. 24 CM -> ESPECIFICACOES - MEDIDA APROXIMADA DE 24 CM DE COMPRIMENTO - PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL - AUTOCLAVAVEL - FABRICADO DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE. NORMAS DA ABNT. CE. - UNIDADE	36003	-	Pinca Pozzi 25,5cm 20-542-25 - SEC/URSA - SEC*SEC - SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	Unidade	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 54,3000	R\$ 0,0000	6	R\$ 325,8000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41

30	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM	16513	-	Porta-agulha Mayo-Hegar 18,0 cm 11-314- 18 - SEC/URSA - SEC - SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	UNITARIO	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 40,5200	R\$ 0,0000	7 Unidade	R\$ 283,6400	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41	
31	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 25CM	58461	-	Porta-agulha Mayo-Hegar 26,0 cm 11-314- 26 - SEC/URSA - SEC - SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	individual	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 60,4000	R\$ 0,0000	2 Unidade	R\$ 120,8000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41	
33	TESOURA METZEMBAUM CURVA 20CM - UNIDADE	16518	-	Tesoura dissecacao Metzenbaum CV 20,0 cm 05-231- 20 - SEC/URSA - SEC - SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	individual	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 42,0100	R\$ 0,0000	11 Unidade	R\$ 462,1100	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41	
34	TESOURA METZEMBAUM RETA 20CM -> - TAMANHO DE 20 CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL - AUTOCLAVAVEL - FABRICADO DE ACORDO COM OS PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE. NORMAS DA ABNT. CE. - UNIDADE	36421	-	Tesoura Metzenbaum, reta, 20.0cm 05- 230-20 - SEC/URSA - SEC*SEC - SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	Unidade	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 41,3500	R\$ 0,0000	6 Unidade	R\$ 248,1000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41	
35	VALVULA DE BREISKY 35MM X 130MM X 32CM	58964	-	Especulo vaginal Breisky e afastador 130,0x35,0 mm 20-315-35 - SEC/URSA - SEC - SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	individual	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 119,5500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 1.195,5000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41	
36	VALVULA SUPRA PUBICA CURVA	51782	-	Afastador Doyen 28cm 55,0x95,0 mm 09-855-01 - SEC/URSA - SEC - SHARIF & ELAHI CORPORATION - PAQUISTAO	individual	Ursa Comercial Ltda	null	-	R\$ 117,2500	R\$ 0,0000	2 Unidade	R\$ 234,5000	Rosana De Oliveira Moura 05/08/2022 14:41	
											<b>Total Parcial:</b>	143.0	R\$ 5.876,4700	
Total de Itens da Cotação: 36 Total de Itens Impressos: 16														
											<b>Total Geral:</b>	313.0	R\$ 16.099,1600	

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página